2022年５月９日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 永久 秀治

                               （コード番号 6393 東証スタンダード）

問合せ先   常務取締役管理本部長 萩野 嘉夫

                                                      （ＴＥＬ  0467-77-2111 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021年11月８日に公表した2022年３月期(2021年４月１日～2022年３月31

日)の通期連結業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正

(1) 2022年３月期通期連結業績予想数値の修正(2021年４月１日～2022年３月31日)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 29,000 1,550 1,550 930 226.70

今回修正予想（B） 29,100 1,600 1,800 1,300 316.88

増減額（B－A） 100 50 250 370

増減率（％） 0.3 3.2 16.1 39.8

(ご参考）前期実績
(2021年3月期)

23,110

616

893

651

158.74

(2) 修正の理由

米中貿易摩擦の長期化や新型コロナウイルスの感染拡大による世界的な設備投資の減少傾向の影響で厳し

い市場環境となりましたが、中国、インドで需要増加が継続したこと、会社の想定より為替が円安で推移し

たこと、また、2015年11月4日開示の「連結子会社の固定資産の譲渡に関するお知らせ」で開示致しまし

た、当社連結子会社ユケン・インディア LTD.での土地譲渡益について、新型コロナウイルス感染拡大の影

響等により予定より遅れたものの、当連結会計年度に譲渡の完了が一部実現し、特別利益に土地譲渡益約５億

円を計上する見込みとなったこと等により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益とも前回予想数値を上回る見込みとなりました。

なお、ユケン・インディア LTD.での土地譲渡の譲渡未完了部分については、翌連結会計年度に全て譲渡完了の

予定であり、翌連結会計年度(2023年３月期)においても特別利益を計上する見込みとなっております。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後の様々な要因によって

異なる可能性があります。

                              以 上